
    

令和元年 7 月 20 日（土曜日） 13 時～15 時       

  場所 京都市立病院北館７階 大ホール 
  土曜日ですのでお間違いのないようお願い申し上げます。 

 

日頃はビスケットの会の運営にご協力頂き誠に有難うございます。がんの遺伝子パ

ネル検査も始まり、がんゲノム医療が話題となっている昨今ですが、今回の第一部

では、本田明夏先生をお招きし、「遺伝性乳がん」を中心に遺伝カウンセリングに

ついてご講演頂きます。今回も有益なお話が伺えると思いますので、お忙しいとは

存じますが御参加の程何卒お願い申し上げます。 

 
 
第⼀部「”遺伝するがん” と ”普通のがん” は何が違うの？ 

認定遺伝カウンセラー®とお話しましょう！」 
京都大学大学院医学研究科  
医療倫理学・遺伝医療学 認定遺伝カウンセラー 

       本田明夏 先生 
 
 
第⼆部「乳がんトピックス（仮題）」 
     京都市⽴病院 乳腺外科            森⼝喜⽣ 先⽣ 
 
 
第三部「みんなで歌おう ビスケットの会の歌（仮題）」 
         ビスケットの会 幹事              ⾼⼭美千代 先⽣ 

 
今回は令和になって初めての定例会です。今回も盛りだくさんの内容です。万障お
繰り合わせの上、ご参加頂きますよう何卒お願い申し上げます。 

ビスケットの会 
（京都市立病院乳がん患者会） 
第 27 回定例会プログラム 


